
kupní smlouva

BTL zdravotnická technika, a.s.
se sídlem Makovského náměstí 2, 616 00 Brno

Zastoupená: ....... ...........................................................

IČ: 26884143 
DIČ: CZ26884143
Bank. spoj.: ............................................ . . ...............................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3889 

dále jen „prodávající“

a

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace,
se sídlem č.p. 145, 783 97 Paseka

Zastoupená: ............ ................................................................

IČ: 00849081 
DIČ: CZ 00849081
Bank. spoj.: .................... . . ...............................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě spis. zn: 
Pr 947

dále jen „kupující“

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné a po vzájemném projednání a shodě uzavírají 
v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka: 2 ks přístrojů pro magnetoterapii BTL-4920 Prémium, vč. 
příslušenství dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy.

2. Prodávající se, v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
„Elektrolecebny přístroj pro magnetoterapii“, vedenou pod č. sp. zn. 201806_03, touto smlouvou 
zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě (dále rovněž jako „zboží“), a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k ní. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od 
prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy.

1 .

2 .

II.
Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 60 dnů od uzavření této kupní smlouvy.

Je-li v článku III. odst. 2 sjednána úhrada ceny nebo její části formou zálohy před dodáním 
zboží a tato záloha nebyla řádně a včas uhrazena, termín dodání zboží se přiměřeně posouvá.



Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena byla sjednána ve výši 206 500,00 Kč (bez DPH), tj. 249 865,00 Kč s DPH a z toho 

DPH ve výši 43 365,00 Kč. Když předmětem této smlouvy je dodávka zboží v režimu přenesené 
povinnosti podle §92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a výši DPH je povinen 
přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno (tedy kupující).

2. Platební podmínky byly sjednány následovně:
Kupující zaplatí kupní cenu a DPH dle platné legislativy pro dané obdobi nejpozději do 14 
dnů od dodání zboží, a to na základě zaslaného daňového dokladu - faktury

3. Kupní cena zahrnuje dopravné, pojištění, instalaci zboží a záruční servis, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový doklad (dále
jen „faktura“) bude obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny uvedeny v této smlouvě obecně 
závaznými předpisy.

III.

IV.
Dodací podmínky

1. Místem plnění (dodání zboží) je: sídlo kupujícího.
2. Kupující je povinen zajistit dopomoc při manipulaci těžšího, rozměrnějšího zařízení a zároveň 

zajistit průchodnost k místu instalace. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném 
termínu dodání zboží na emailovou adresu ........................................... nebo jiným vhodným 
způsobem, např. telefonicky, a to nejpozději 48 hodin před dodáním zboží kupujícímu. Kupující 
se zavazuje umožnit dodání v oznámeném termínu. Pokud kupující dodání zboží neumožní, je 
povinen uhradit prodávajícímu veškerou škodu, která mu tím vznikne. Absence informace 
prodávajícího o přesném termínu dodání zboží nezbavuje kupujícího povinnosti zboží převzít.

3. Zboží se má za dodané kupujícímu, pokud prodávající umožní kupujícímu nakládat se zbožím 
v místě plnění, nebo pokud kupující zboží převezme.

4. Při dodání zboží předá prodávající kupujícímu záruční a dodací list (dále rovněž jako „dodací 
list“), který je kupující povinen řádně potvrdit a předat prodávajícímu. Kupující prohlašuje, že 
dodací list je za něj oprávněn potvrdit kterýkoli zaměstnanec kupujícího nebo jiná obdobná 
osoba, pokud se smluvní strany nedohodnou výslovně jinak. Prodávající je oprávněn odepřít 
předání zboží, pokud mu kupující současně nepotvrdí na dodacím listu převzetí zboží. Dále 
prodávající předá kupujícímu tzv. prohlášení o shodě a návod pro údržbu a obsluhu zařízení.

5. Dodací list bude obsahovat zejména níže uvedené náležitosti (absence kterékoli z těchto 
náležitostí však nemá vliv na průkaznost listiny, pokud z ní bude patrné, že došlo k předání 
zboží):
a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
b) označení dodaných komponentů s uvedením množství
c) datum předání zboží,
d) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží (předání dokumentace atp.).

6. Kupující je povinen zboží prohlédnout a oznámit prodávajícímu vady zboží, které při prohlídce 
zjistil nebo mohl zjistit, neprodleně po přechodu nebezpečí škody na zboží, nejpozději však do 7 
dnů od převzetí zboží.

V.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy:
a) záruční doba na zboží činí 24 měsíců počínaje dnem dodání zboží, kdy po tuto dobu bude 

zboží způsobilé k užívání dle svého účelu,



b) záruční doba na příslušenství zboží (tj. lehátko se solenoidem, aplikátory a přístrojový 
stolek) činí 6 měsíců počínaje dnem dodání zboží společně s příslušenstvím, kdy po tuto 
dobu bude příslušenství způsobilé k užívání dle svého účelu spolu se zbožím,

c) záruční doba na provedené opravy a použité náhradní díly na opravu zboží činí 6 měsíců 
počínaje dnem ukončení opravy a předání zboží k řádnému užívání,

2. Bezplatný (záruční) servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době pokrývá náklady 
na náhradní díly, cestu a práci servisních techniků,

3. Kupující nemá právo ze záruky, pokud byla vada způsobena kupujícím (zejména nesprávným 
nebo neodborným použitím) nebo třetí osobou nebo způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí 
škody na věci na kupujícího vnější událost. Kupující rovněž nemá práva z vadného plnění, jedná- 
li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření této 
smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly na nárocích kupujícího z vadného plnění tak, jak je uvedeno níže:
a) Pokud má zboží vadu, která je odstranitelná, může kupující požadovat odstranění vady 

(opravu zboží).
b) Pokud má zboží vadu, která není odstranitelná, nebo pokud vada není v přiměřené době (tj. 

nejméně 30 dnů) odstraněna, ačkoli kupující prodávajícího upozornil na uplynutí přiměřené 
lhůty, má kupující právo požadovat dodání nové věci bez vady.

c) Pokud kupující oprávněně požaduje dodání nové věci bez vady a tato věc mu není 
v přiměřené době dodána, ačkoli kupující prodávajícího upozornil na uplynutí přiměřené 
lhůty, může kupující odstoupit od smlouvy.

5. V případě vady zboží kupující reklamuje vadu zboží u prodávajícího v záruční době písemně, 
nebo emailem na adrese servis@btl.cz, a to ihned po jejím zjištění. V případě porušení této 
povinnosti ztrácí kupující práva z odpovědnosti za vady dle tohoto článku smlouvy.

VI.
Smluvní pokuta

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny 
ujednané podle této smlouvy nebo její části, bude povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, je prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny zboží (tj. z ceny bez DPH) za každý den prodlení, 
maximálně však 20% kupní ceny určené dle článku III. této smlouvy.

3. V případě, že bude kupující v prodlení s vrácením zboží dle ustanovení čl. VII. odst. 2, písm. b) 
této smlouvy, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny zboží 
za každý den prodlení.

4. V případě, že kupující poruší závazek uvedený v čl. VIII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy, je povinen 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

5. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti. 
Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může kterákoli ze smluvních stran jednostranně odstoupit pro podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se 
považuje zejména:
a) ze strany kupujícího prodlení s placením kupní ceny, její části nebo jiného peněžitého plnění 

podle této smlouvy delší než 30 dní,

mailto:servis@btl.cz


b) ze strany prodávajícího, jestliže nedodá ve lhůtě delší 30ti dní po uplynutí stanovené popř. 
dohodnuté dodací lhůty zboží kupujícímu, za podmínky, že prodávající nezjedná nápravu, 
přestože byl kupujícím na neplnění této povinnosti písemně upozorněn.

2. Pro případ odstoupení od této smlouvy některou ze smluvních stran se smluvní strany dohodly
na následujících ujednáních:
a) K okamžiku doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně tato 

smlouva zaniká a vlastnické právo ke zboží dodanému podle této smlouvy přechází 
k tomuto okamžiku na prodávajícího.

b) Kupující je povinen na své náklady vrátit zboží prodávajícímu, a to do 15 dní od doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

c) V případě, že kupující do 15 dnů od odstoupení nevrátí zboží podle písm. b) tohoto odstavce 
prodávajícímu, je prodávající oprávněn odebrat zboží kupujícímu. Kupující se zavazuje 
poskytnout při tomto odebrání prodávajícímu potřebnou součinnost a zároveň tímto uděluje 
prodávajícímu neodvolatelný souhlas ke vstupu do prostor, ve kterých je zboží umístěno, 
anebo do prostor, ve kterých je provozována činnost kupujícího. Prodávající se zavazuje, že 
v takovém případě bude respektovat oprávněné zájmy kupujícího, které však nesmí vést 
k průtahům s odebráním zboží.

d) O předání zboží prodávajícímu či o jeho odebrání prodávajícím bude sepsán protokol. 
Skutečnost, že kupující odmítne podepsat protokol, není pro převzetí zboží významná.

e) Prodávající se zavazuje vrátit kupujícímu již uhrazenou část kupní ceny, a to do 15 dnů od 
předání zboží prodávajícímu / odebrání zboží prodávajícím.

f) Smluvní strany se tímto dohodly, že proti části kupní ceny, která bude vracena kupujícímu 
v souladu s písm. e) tohoto odstavce, prodávající započítá veškeré své nároky vůči 
kupujícímu, které mu v souvislosti s prodlením kupujícího a/nebo odstoupením od smlouvy 
vzniknou.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem předání předmětu plnění.
2. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace 

(jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Tento majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným k 
hospodaření kupujícímu) v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Kupující se zavazuje, že do úplného zaplacení kupní ceny zboží neprodá, nedaruje ani jinak 
nepřevede na třetí osobu, ani zboží nezatíží zástavním nebo jiným právem.

4. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 
označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani 
použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby nebo pro potřeby třetí osoby.

5. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 
dnů od jejího podpisu.

6. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb. a dle 
§ 504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitclněny jen údaje v 
souladu se zákonem o registru smluv.

7. Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, 
který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování a 
ochraně zboží.

8. Kupující se zavazuje, že pro dočasné uložení zboží zabezpečí vyhovující skladové prostory.



9. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem dodání zboží kupujícímu nebo dnem, 
kdy se má zboží za dodané kupujícímu, a to tím dnem, který nastane dříve.

10. Pro potřeby této smlouvy se sjednává, že peněžitý závazek je splněn připsáním placené 
částky na účet strany, v jejíž prospěch má být plněno.

11. Kupující bere na vědomí, že v souladu s interním nařízením výrobce se první odborná 
údržba u zdravotnického prostředku, který je připojen ke zdroji elektrické energie, provádí po 30 
měsících od data jeho prodeje a poté každých 12 měsíců. Údržba dle předchozí věty nemá 
žádnou souvislost se zárukou za jakost poskytnutou dle této smlouvy prodávajícím (viz čl. V. 
této smlouvy) a je před uvedenými lhůtami i poté prováděna ze strany prodávajícího za zvláštní 
úplatu.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku.

2. Závaznost ustanovení této smlouvy, ze kterých vyplývá, že mají zavazovat smluvní strany i po 
ukoněení této smlouvy (zejména článek VI. a VII této smlouvy), není ukončením této smlouvy 
dotčena.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména pak ustanoveními § 2079 a násl. 
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden.

6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran, účinnou se tato smlouva stane 
dnem zveřejnění v registru smluv.

7. Nezbytnou součástí smlouvy je příloha č. 1 -  Specifikace předmětu koupě.

V Praze dne V Pasece dne Jl / í .  0$¡#



Příloha ě. 1 -  Specifikace předmětu koupě.

2 ks BTL-4920 MAGNET PRÉMIUM
• 2-kanálový přenosný magnetoterapeutický přístroj
• Velký barevný dotykový displej 7"
• QUICK protokoly a anatomická navigace
• Točítko pro nastavení parametrů a intenzity
• Přednastavené programy pro různé lékařské obory (rehabilitace, ortopedie, sportovní medicína, 
stomatologie, gynekologie, dermatologie, ORL, pediatrie, praktický lékař)
• Paměť pro uložení uživatelem definovaných protokolů
• Vestavěná uživatelská příručka a nápověda s obrázky aplikace
• Identifikace a kontrola funkčnosti připojeného příslušenství
• Cílené magnetické pole ("FMF" - Focused Magnctic Field Technology™)
• Kombinace pulzního a stacionárního magnetického pole s nastavitelným poměrem
• Frekvenční rozsah 0 -  166Hz
• Maximální pulzní indukce 128 mT
• Pulzní magnetické pole -  obdélníkové, exponenciální, sinusové, a trojúhelníkové pulzy
• Široká škála účelných a lehkých aplikátorů s FMF™ Technologií
• Možnost připojení k PC pro uprgrade software

APLIKÁTORY A PŘÍSLUŠENSTVÍ:
2 ks BTL-1900 lehátko se solenoidem o70 cm, 2 ks aplikátor disk, 2 ks lineární aplikátor, 2 ks 
solenoid o30 cm, 2 ks přístrojový stolek pro BTL-4000 Prémium

PODROBNÁ POLOŽKOVÁ KALKULACE CENY:

P o lo ž k a  n ab íd k y  /  P řístro j
C e n a /k s  
b e z  D P H  

(K č)
K s

C e n a  
c e lk e m  

b e z  D P H  
(K č)

Sazba
D P H

%

S am os tat 
ně D P H

(K č)

C e n a
c e lk e m  vč. 
D P H  (K č)

B T L -4 9 2 0  M a e n e t  P rém iu m ..... ...... .. ..... ........... ..... . . ..... ........... ..... ...........
B T L -1 9 0 0  L eh á tk o ..... ...... .. ..... ........... ..... .. ... ........... ..... ...........
S o le n o id  7 0 c m  - F M F ..... ...... .. ..... ........... ..... .. ... ........... ..... ...........
A p lik á to r  d isk  F M F ... ...... .. ... ........... ..... . . ... ........... ... ...........
L in eá rn í a p lik á to r  F M F ... ...... .. ..... ........... ..... . . ... ........... ..... ...........
S o le n o id  3 0  cm  F M F ... ...... .. . . . . ........... ..... . . ... ........... ..... ...........
P řístr o jo v ý  s to le k . . . . ...... .. ..... ........... ..... . . ... ........... ..... ...........
C e lk e m 2 0 6  5 0 0 ,0 0 43  3 6 5 ,0 0 2 4 9  8 6 5 ,0 0


